2. Aiebant de secundo abbate Megethio, quod esset valde humilis, edoctus ab Ægyptiis, et congressus cum multis senibus, cumque abbate Sisoë et abbate Pœmene. Mansit autem ad fluvium in Sina. Porro, quod ipse narrabat, contigit ut aliquis sanctorum conveniret eum : qui dixit ei : Vitam quomodo traducis in eremo hac, frater ? Respondit : Jejuno ad bidua, unum panem comedens. Tum ille : Si audis consilium meum, quotidie comedes dimidium panis. Quod cum fecisset, invenit quietem.

3. Quidam e Patribus interrogaverunt abbatem Megethium : Si superfuerit pulmentum ad aliam diem, visne ut manducent illud fratres ? Dicit eis senex : Corruptum si fuerit, non rectum est ut cogantur fratres illud comedere, unde ægrotaturi sunt, sed projiciatur. Si vero bonum est, projiciaturque per fastum, et coquatur aliud, ea res mala est.

4. Dixit iterum : Initio cum in unum conveniremus, et loqueremur de animæ utilitate, nos mutuo exhortantes, eramus chori chori, et ascendebamus in cœlos. Nunc vero congregamur, et unus cum alio ad detractionem venientes, descendimus in infernum.

De abbate Mios.

1. Dixit abbas Mios, ille Belei : Obaudientia pro obaudientia est. Si quis Deo obaudierit, Deus obaudiet eum.

2. (51) Dixit iterum de quodam senē, quod degebat in Sceti, fuerat autem servus, exstititque admodum peritus in discernendo. Hic singulis annis Alexandriam proficisceretur, afferens salarium dominis suis. Qui occurrentes venerabundè salutabant eum. At senex mittebat aquam in pelvim, afferebatque ut lavaret dominos suos. Illi vero ad eum : Ne, Pater, ne gravaveris nos. Is autem eis : Confiteor me servum vestrum esse ; et gratias agens quod permiseritis me liberum servire Deo, ego vicissim lavo vos : accipite, quæso, hoc meum salarium. Illi vero contendebant, nolentes acquiescere. Itaque dicebat eis : Nisi volueritis admittere, remanebo hic serviens vobis. Ac reveriti eum, sinebant facere quod vellet ; remittebantque cum multo honore, cum multis ad vitam necessariis, ut pro ipsis daret elemosynam. Propter quod fuit clarus et charus in Sceti.

3. Interrogatus est abbas Mios a munte, an Deus admitteret pœnitentiam. Ille vero postquam hominem longo sermone instituisset, ait : Dic mihi,

sione reponi debet contendebant, cum in editionibus cernatur, Illi vero contemnebant. Porro initium capituli in mss. Colbert. duobus, respondet Pelagianæ interpretationi : Ἐλεγον περὶ τοῦ ἀββᾶ Οὐλυπίου εἰς Σκῆτιν, ὅτι ἀπὸ δούλων ἦν, καὶ ἤρξατο.

(51) Vit. Patr. xv, 31.

dilecte, si fuerit scissa iæna tua, projicisne eam foras? Respondit: Nequaquam, sed consuo, atque illa utor. Tum senex: Cum ergo tu parcas vesti, Deus creaturæ suæ non parcat?

De abbate Marco Ægyptio.

(52) Memorabant sic de abbate Marco Ægyptio: Triginta annos perseveravit, non egrediens e cella sua. Solebat autem presbyter venire, ac ei missam celebrare. At diabolus cernens præclaram viri patientiam, astute excogitavit tentare illum in condemnationis vitio. Itaque effecit ut quidam a spiritu immundo agitatus ad senem pergeret, sub prætextu orationis. Porro ille energumenus, ante omnem sermonem, clamabat seni: Presbyter tuus habet odorem peccati; non amplius sinas eum accedere ad te. At vir a Deo inspiratus inquit: Fili, omnes impuritatem extra projiciunt; tu vero ad me attulisti eam. Verum Scripturæ vox est: *Nolite judicare, et non judicabimini*¹⁶. Tamen quamvis peccator sit, Dominus salvum faciet eum. Scriptum est enim: *Orate pro invicem, ut salvemini*¹⁷. Post quem sermonem facta prece dæmonem fugavit ab homine, dimisitque eum sanum. Ut autem de more venit presbyter, senex suscepit illum cum lætitia. Bonus vero Deus, cernens senis innocentiam, ostendit illi signum. Nam cum clericus jam staturus esset ante sacram mensam, Vidi, dixit rem enarrans senex, angelum Domini descendentem de cælo, qui manum suam posuit super caput clerici, factusque est clericus tanquam columna ignis. Me autem obstupefacto in visione, audivi vocem ad me emissam: Homo, cur demiratus es super hac re? Si enim rex terrenus non permissurus est ut proceres sui ante eum stent sordidi, nec nisi cum multa gloria: quanto magis divina virtus; nonne puros efficiet ministros sanctorum mysteriorum, qui stant ante gloriam cælestem? Igitur generosus et athleta Christi Marcus Ægyptius, magnus effectus, hoc donatus est charismate, quia non judicaverat clericum.

De abbate Macario urbis.

1. Abiit aliquando abbas Macarius, ille urbis, ad secundos palmarum ramos, erantque cum eo fratres, qui primo die dicunt ei: Veni, Pater, nobiscum comedere. Profectus ille comedit. Iterum secundo die idem rogant. At noluit, sed respondit: Vobis filii, necesse est ut cibum sumatis; adhuc enim caro estis; ego vero nunc nolo manducare.

2. Adiit abbas Macarius abbatem Pachomium Tabenesiotarum præpositum. Qui sic percontatus est eum: Quando fratres disciplinæ ordinem non servant, bonumne est corripere eos? Respondit

¹⁶ Matth. vii, 1. ¹⁷ Jac. v, 16. ¹⁸ Abest οὐ α Bals.

(52) Balsamon p. 1109.

A Εἰπέ μοι, ἀγαπητέ· ἐὰν σχισθῇ σου τὸ χλανίδιον, βάλεις τοῦτο ἔξω; Λέγει· Οὐ· ἀλλὰ βράπτω αὐτὸ, καὶ χρώμαι αὐτῷ. Λέγει πρὸς αὐτὸν ὁ γέρον· Εἰ οὖν οὐ τοῦ ἱματίου φείδῃ, ὁ Θεὸς τοῦ ἰσίου πλάσματος; οὐ φείσεται;